
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 167  del 28/12/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Ulteriore proroga Convenzioni per il servizio integrato di trasporto pubblico sulle linee 
Parma-S.Polo-Colorno e Parma-Torrile-Colorno fino al 28.2.05. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì ventotto del mese di Dicembre alle ore 15.30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
CARATTINI VINCENZA ASSESSORE Presente 
PERI LUCIA ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO in qualità di 
SEGRETARIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 167    del    28/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che il 31.12.2003 erano scadute le seguenti Convenzioni per il servizio integrato di 
trasporto pubblico di persone sulle linee: 

- Parma-S.Polo-Colorno, Convenzione tra i Comuni di Torrile, Colorno, TEP SpA e APAM, 
di cui alla delibera consiliare n. 64 del 21.12.2000; 

- Parma- Baganzola-Torrile-Colorno, Convenzione tra i comuni di Torrile e Parma e TEP 
SpA, di cui alla delibera consiliare n. 31 del 17.7.01; 

- che tali Convenzioni non erano state rinnovate alla scadenza con le consuete modalità, in 
quanto dal 1° gennaio 2004 tutti i servizi di trasporto pubblico di linea dovevano essere 
affidati tramite gara, ai sensi del D.lgs. 422/97 e successive modificazioni e della legge 
reg.le n. 30/98 e successive modificazioni; 

- che allo scopo si era costituita tra il Comune di Parma e la Provincia di Parma, ai sensi 
dell’art. 19 della legge reg.le n. 30/1998 l’Agenzia per la mobilità e il trasporto locale, 
SMTP SpA; 

- che tale Società era incaricata di effettuare la gara per l’affidamento dei servizi di TPL nel 
bacino di Parma; 

 
DATO ATTO che nel frattempo per tutto il corso del 2004 di fatto i servizi sono regolarmente 
proseguiti secondo l’organizzazione e i costi del 2003, a seguito degli accordi intercorsi con i 
gestori dei servizi di trasporto integrato TEP e APAM, in attesa delle conclusioni delle procedure di 
gara; 
 
RICHIAMATA al proposito la delibera di Giunta n. 86 in data 11.6.04 con la quale venivano 
confermati tutti i servizi integrativi in atto sulle tratte Parma-S.Polo-Colorno e Parma-Torrile-
Colorno, nonché l’affidamento dei medesimi a TEP SpA (e APAM per la tratta Parma-Colorno) 
fino al completamento delle procedure concorsuali per la rassegnazione dei servizi di TPL nel 
bacino di Parma , e veniva approvato il quadro annuale dei costi, sostanzialmente invariato rispetto 
all’anno 2003; 
 
VISTA la lettera di SMTP del 22.12.2004 con la quale comunica la conclusione delle procedure di 
gara e l’aggiudicazione a TEP SpA in data 20.12.04 della gestione dei servizi di TPL nel bacino di 
Parma per il triennio 2005/2007, assicura la continuità dei programmi di esercizio in essere, 
compresi quelli concordati direttamente con i  comuni interessati, e rinvia a contatti successivi alla 
stipula del contratto di servizio la definizione delle modalità di formalizzazione degli impegni delle 
parti relativamente ai servizi integrativi richiesti; 
 
VISTA la successiva lettera di SMTP in data 27.12.04 con la quale, tenuto conto dei tempi tecnici 
per la formalizzazione del nuovo contratto di servizio con TEP SpA, comunica che, al fine di 
garantire comunque la piena continuità dell’esercizio, i contratti di servizio in essere con TEP Spa e 
APAM Esercizio SpA, già prorogati al 31.12.2004, sono ulteriormente prorogati per mesi 2, perciò 
fino al 28 febbraio 2005; 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 167    del    28/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

RITENUTA pertanto la necessità di confermare fino a tale data l’affidamento dei servizi integrativi 
a TEP SpA e APAM Esercizio SpA secondo le modalità e i costi in atto; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1) di confermare formalmente fino al 28 febbraio 2005 i servizi integrativi di trasporto pubblico di 
persone sulle tratte Parma-S.Polo-Colorno e Parma-Torrile-Colorno come attualmente in atto, 
nonché il loro affidamento a TEP SpA (e APAM Esercizio SpA per la tratta Parma-Colorno), come 
richiesto da SMTP, per i tempi tecnici e amministrativi necessari  per la formalizzazione  del nuovo 
contratto di servizio tra SMTP e TEP Spa, vincitrice della gara per l’aggiudicazione dei servizi di 
TPL nel bacino di Parma per il triennio 2005/2007; 

 
2) di rinviare a successivi atti da definire con SMTP SpA la formalizzazione degli accordi necessari 
con i soggetti interessati per proseguire anche per il futuro, secondo le intenzioni costantemente 
ribadite da questa Amministrazione, i servizi integrativi in parola; 
 
3) di dare atto che la spesa trova copertura nell’apposito stanziamento del bilancio 2005, già 
approvato (int. 645 cap. 662); 
 
4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore competente, Affari Generali, affinché 
provveda all’assunzione dell’effettivo impegno di spesa, corrispondente a 2/12 del costo  annuale  
( a valori 2003/2004) dei servizi integrati , rispettivamente di Euro 41.189,54 sulla linea Parma-
S.Polo-Colorno) ed Euro  26.971,34 sulla linea Parma-Torrile-Colorno). 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 167    del    28/12/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 167  del 28/12/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toBUTTARELLI GIOVANNI 
      

F.toDOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 14/01/2005   al 29/01/2005   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  24/01/2005 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 14/01/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


